2025 年３月４日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ラ イ ト オ ン

ラ イ ト オ ン 代表者名 代表取締役社長執行役員 大 峯 伊 索

（コード番号７４４５ 東証スタンダード市場）

問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 木 本 勇

 （ T E L ： 0 2 9 - 8 5 8 - 0 3 2 1 ）

月 次 売 上 高 前 年 比 情 報 に 関 す る お 知 ら せ

月次売上高前年比情報に関し、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2025 年８月期（2024 年９月１日～2025 年８月 31 日）月次売上高前年比情報

《上期》

（単位：％）

  ９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

全社

売上高 81.5 69.3 77.9 78.9 86.2 87.3 79.3

客数 71.1 61.8 67.9 66.0 74.3 90.0 70.2

客単価 114.6 112.0 114.7 119.6 116.0 97.0 112.9

既存店

売上高 87.0 74.2 83.7 84.6 91.0 86.3 83.9

客数 76.0 66.5 73.0 71.3 78.8 85.2 73.9

客単価 114.5 111.6 114.6 118.8 115.5 101.2 113.6

《下期》

（単位：％）

  ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 下期計 年計

全社

売上高        79.3

客数        70.2

客単価        112.9

既存店

売上高        83.9

客数        73.9

客単価        113.6

    (注)速報数値のため、若干変動する可能性がございます。

《 概 況 》

２月度 当月度は、防寒アウターや暖かボトムなどの冬物セール商品が堅調に推移し

ましたが、新作のスウェットや薄手の春ニットの他、一重アウターなどの春物

の動き出しが鈍く、全社売上高前年同月比は 87.3％、既存店売上高前年同月比

は 86.3％となりました。

なお、新経営体制のもと進めてまいりました各施策により、客数は回復の兆

しを見せており、下期におきましても施策の一層の推進を図り、客数の増加を

目指してまいります。

・出 店 なし

・退 店 62 店舗

※（別紙）2025 年８月期２月度退店店舗情報参照

・当月度末

店舗数

260 店舗

２．2024 年８月期（2023 年９月１日～2024 年８月 31 日）月次売上高前年比情報

《上期》

（単位：％）

  ９月度 10 月度 11 月度 12 月度 １月度 ２月度 上期計

全社

売上高 77.6 84.5 92.2 80.4 94.0 94.9 86.6

客数 83.6 81.7 87.4 74.4 93.7 94.9 84.4

客単価 92.8 103.5 105.5 108.0 100.2 100.0 102.7

既存店

売上高 80.6 88.2 95.6 83.7 97.6 101.0 90.3

客数 86.7 85.1 90.3 77.7 97.6 102.1 88.0

客単価 92.9 103.6 105.9 107.8 100.0 98.9 102.6

《下期》

（単位：％）

  ３月度 ４月度 ５月度 ６月度 ７月度 ８月度 下期計 年計

全社

売上高 75.5 78.6 71.0 90.0 76.2 83.3 78.6 82.8

客数 76.8 74.1 63.0 85.1 68.9 74.8 73.2 78.8

客単価 98.4 106.1 112.8 105.8 110.6 111.4 107.3 105.1

既存店

売上高 78.9 82.8 75.1 96.4 81.8 89.0 83.3 87.0

客数 80.4 78.0 66.3 91.2 74.3 79.4 77.7 82.9

客単価 98.2 106.1 113.3 105.6 110.0 112.1 107.1 104.9

３．その他

  2025 年８月期第２四半期の決算発表は４月９日（水）を予定しております。

以 上

（別紙）

2025 年８月期２月度退店店舗情報

都道府県名 店舗名

北海道 イオン三笠店、網走駒場店

青森県 弘前樋の口イオンタウン店、青森ドリームタウンＡｌｉ店

宮城県 イオンモール仙台利府南館店

山形県 酒田イオンタウン店

茨城県 イオンモール土浦店、イーアスつくば店、

栃木県 小山店、おやまゆうえんハーヴェストウォーク店

群馬県 マーケットシティ桐生店

埼玉県 深谷店、熊谷ニットーモール店、イオンモール浦和美園店、イオンモール川口店

千葉県 木更津アピタ店

東京都 立川パークアベニュー店、ヨドバシ吉祥寺店、ひばりが丘パルコ店

国分寺マルイ店、イオンモールむさし村山店

神奈川県 湘南台ヨーカドー店、ホームズ新山下店、アピタ金沢文庫店

新潟県 イオンモール新発田店

富山県 イオンモール高岡店

石川県 イオンモール新小松店

山梨県 石和アピタ店、イオンモール甲府昭和店

長野県 諏訪ステーションパーク店

岐阜県 イオンモール大垣店、アクアウォーク大垣店

静岡県 ららぽーと沼津店

愛知県 イオンモール熱田店、イオンモール豊川店

滋賀県 フレスポ彦根店

京都府 イオンモール久御山店

大阪府 イオンモール堺北花田店、ファーストレーベルくずはモール店

ニトリモール枚方店、イオンモール堺鉄砲町店、ららぽーと和泉店

兵庫県 姫路花田店

奈良県 大和郡山アピタ店、イオンモール奈良登美ヶ丘店

ならファミリー店、イオンモール大和郡山店

鳥取県 イオンモール日吉津店

島根県 イオン松江店、イオンモール出雲店、ゆめタウン出雲店

広島県 天満屋ハピータウンポートプラザ店、イオンモール広島府中店

フジグラン東広島店

山口県 イオンタウン防府店

徳島県 イオンモール徳島店

香川県 イオンモール高松店、イオンモール綾川店

福岡県 イオンモール福岡店

熊本県 イオンモール宇城店

大分県 あけのアクロスタウン店

鹿児島県 パワーランド川内店